mendekatkan diri kepada Yang Maha Kuasa melalui Wirid dan Dzikir.

Tempat beliau beribadah bersama murid-muridnya dan sering bertukar

alaihisalam dengan Nabiyullah Khidir. Tidak lama kemudian beliau

akhirnya meninggal dunia di Padepokan atau Pesantren tersebut pada

tahun 1763M/1177H dan kemudian di makamkan di sekitar tempat

tersebut.92

2. Letak Geografis

Makam Syekh Maulana Syamsuddin terletak di Jl. Yos Sudarso

Pencolotan, Sugihwaras, Kecamatan Pemalang, Kabupaten Pemalang, Jawa

Tengan, dengan kode post 52315. Makam ini terletak di Tepi Pantai

Tanjungsari Pemalang.